
Pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů a
právnických osob 

Dodatek č. 1
Z důvodu prodloužení doby pojištění do 31.10 .3018 se pojistitel a pojistník dohodli k datu 25. 7. 2018 na sjednání tohoto dodatku, kterým se 
mění znění pojistné smlouvy s účinností a platností k datu 1.10. 2018. Nově zní pojistná smlouva takto:

Číslo pojistné smlouvy: 1200142350

Pojistná událost a oprávněná osoba jsou pro sjednaná pojištění určeny v pojistných podmínkách.

Pojišťovna VZP, a.s.
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 

IČ: 27116913

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 
email: info@pvzp.cz
zastoupena: 

Město Vysoké Mýto
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 
IČ: 00279773
zapsaná v registru ekonomických subjektů v ČSÚ 

zastoupena: Ing. František Jiraský, starosta 
E-mail: jana.holubova@vysoke-myto.cz

Elektronická komunikace: ANO

Elektronická komunikace bude využita zejména pro komunikaci týkající se správy pojistné smlouvy nebo její změny s výjimkou zániku pojistné 
smlouvy. V případě souhlasu je tato forma pro obě smluvní strany akceptovatelná pro komunikaci veškerých požadavků týkající se této pojistné smlouvy 
vyjma jejího zániku. V případě vyjádření nesouhlasu s elektronickou komunikací je nutné zasílat veškeré požadavky v písemné (papírové) podobě.

Pojištěný: Město Vysoké Mýto

B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 
IČ:00279773
zapsaná v registru ekonomických subjektů v ČSÚ 

A další pojistní dle přílohy ě. 4 - seznam spolupojištěných subjektů - příspěvkové organizace 

Pojišťovací zprostředkovatel: RESPECT, a.s. IČO: 25146 351 ZČ: 1434000000
Pojistník pověřil pojišťovacího zprostředkovatele vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této 
pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně 
závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran partnerů.

Pojistnou smlouvu vypracoval: 

Pojištění sjednané podle této pojistné smlouvy se řídí:

• zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

• Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/18

• Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku DPP MAJ P 1/18

• Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění skla ZPP SKL P 1/18

• Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění elektronických zařízení ZPP ELE P 1/18

• Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění majetku - způsoby zabezpečení pojištěných věcí ZPP ZAB P 1/18

• Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti DPP ODP P 1/18

• Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění asistence DPP AS1ST P 1/18 

Ujednání, která nemají písemnou formu a nejsou obsahem této smlouvy, jsou neplatná.

Pojistitel:

Pojistník:

Stránka 1 z 9

2828206

mailto:info@pvzp.cz
mailto:jana.holubova@vysoke-myto.cz


A
JĚf POJIŠŤOVNA V2P.

Datum počátku pojistné doby: Sjednáno na dobu Datum konce

29.4.2018 určitou 31.10.2018

Vyúčtování dodatku č. 1: Jednorázové pojistní

Pojištění budov a věcí movitých Sjednáno 9 425 Kč

Pojištění skla Sjednáno 67 Kč

Pojištění elektroniky Sjednáno 875 Kč

Pojištění odpovědnosti Sjednáno 8 088 Kč

Pojištění asistence pro podnikatele Sjednáno 0 Kč

Jednorázové pojistné celkem: 18 455 Kč

Platba pojistného:

Pojistné za doadtek č. 1 bude zaplaceno prostřednictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného pojišťovacího makléře RESPECT, a.s.
Pojistné je pojistným jednorázovým. Celkové jednorázové pojistné za dodatek č. 1 činí 18.455,- Kč a je splatné v úplné výši k datu 30. 9 .2018.

Pojistně technická data k jednotlivým sjednaným pojištěním jsou uvedená na jednotlivých listech pojistné smlouvy. Zde je uveden součet pojistného pro 
všechna sjednaná místa pojištění.

Stránka 2 z 9

2828207



Pojistná smlouva č. 1200142350

Oznámení škodné události vyjma asistenčních služeb je možné podat:

prostřednictvním zplnomocněného pojišťovacího zprostředkovatele Respect, a.s. 
nebo

• telefonicky na čísle +420 233 006 311
nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události
• na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.
• zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí
• zasláním naskenovaného formuláře na adresu oznámeni.události @pvzp.cz.
Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese https://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/ nebo jej lze získat na každém prodejním místě 
Pojišťovny VZP, a.s.

Prohlášení poiistníka:

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva") seznámil s informacemi o pojistiteli a o 
závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem 
včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve 
smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy včetně všech jejích 
součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. 
Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události.

Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění uvedené v dotaznících k pojištění, a 
je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích.

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb„ o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
pojistník souhlasí se zpracováním a využitím jeho osobních údajů a osobních údajů pojištěného potřebných k uzavření smlouvy a k plnění závazků z ní 
vyplývajících. Souhlasy jsou uděleny ve prospěch Pojišťovny VZP, a.s., a jejích smluvních partnerů v tomto pojištění, a to za účelem plnění závazků 
vyplývajících ze smlouvy a na dobu jejich platnosti.

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě souhlasu pojištěného.

Pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojišťovací zprostředkovatel obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si 
ponechá 1 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 9 stran a 3 přílohy.

Přílohy pojistné smlouvy:
1) Výpis z OR nebo ŽR
2) Pojistné podmínky
3) Plná moc makléře
4) Seznam spolupojištěných subjektů - příspěvkové organizace

V Praze dne 25.7.2018 V Praze dn

Stránka 3 z 9

2828208

https://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/


Pojištění budov, ostatních staveb a věcí movitých se řídí VPP PODN P 1/18, DPP MAJ 
P 1/18 a příslušnými zvláštními pojistnými podmínkami a doložkami

Číslo pojistné smlouvy: 1200142350

Místo pojištění - Ml 

Místo pojištění - M2 

Místo pojištění - M3 

Místo pojištění - M4 

Místo pojištění - M5 

Místo pojištění - M6 

Místo pojištění - M7 

Místo pojištění - M8 

Místo pojištění - M9 

Místo pojištění - M10 

Místo pojištění - Mil

Jiráskova 317, Pod Kaštany 720, Generála Závady 118 

MŠ Pod Smrkem, Štefánikova 397 

ZUŠ, Jeronýmova 100

Mikádo, Choceňská 190 

MŠ Slunečná 220

MŠ Lidická 688

MŠ Kamarádi, Žerotínova 60 

ZŠ Knířov 11

Javornického 2, Prokopa Velikého 350/IV, Vaňorného nám. 273/1

Litomyšlská 50

Generála Závady 118

PZ_3

Hlavní provozovaná 
činnost:

Všeobecné činnosti veřejné správy

Předmět pojištění:

Celková pojistná částka: 44 396 000 Kč

Celková pojistná částka zahrnuje: V nové ceně Místo pojištění

Soubor vlastních stavebních součástí 100 000 KČ M3

Soubor vlastních stavebních součástí 100 000 Ke M4

Soubor vlastních zásob 400 000 Kč Ml

Soubor vlastních zásob 50 000 KČ M7

Soubor vlastních zásob 100 000 KČ M9

Soubor vlastních zásob 500 000 Kč Mil

Soubor vlastních věcí movitých 10 000 000 Kč Ml

Soubor vlastních věcí movitých 500 000 Kč M2

Soubor vlastních věcí movitých 3 100 000 KČ M3

Soubor cizích věcí movitých 300 000 Kč M3

Soubor vlastních věcí movitých 1700 000 Kč M4

Soubor vlastních věcí movitých 1 700 000 KČ M5

Soubor vlastních věcí movitých 1 700000 KČ M6

Soubor vlastních věcí movitých 3 341 000 Ki M7

Stránka 4 z 9



Soubor vlastních věcí movitých 1380 000 Kč M8

Soubor vlastních věcí movitých 8 500 000 Kč M9

Soubor vlastních věcí movitých 570 000 Kč M10

Soubor vlastních věcí movitých 10 000 000 Kč Mil

Soubor vlastních cenností 60 000 Kč Ml

Soubor vlastních cenností 10 000 Kč M2

Soubor vlastních cenností 50 000 Kč M3

Soubor vlastních cenností 50 000 KČ M4

Soubor vlastních cenností 10 000 Kč M5

Soubor vlastních cenností 10 000 Kč M6

Soubor vlastních cenností 20 000 KČ M7

Soubor vlastních cenností 25 000 KČ M8

Soubor vlastních cenností 100 000 KČ M9

Soubor vlastních cenností 20 000 Kč Mil

A) Základní pojištění - dle VPP PODN P 1/18, DPP MAJ P 1/18
Pojištěná nebezpečí

AI)
Pojistná Částka Spoluúčast Jednorázové pojistné

Požár (požár, úder blesku, výbuch, náraz nebo zřícení letadla, jeho částí nebo jeho nákladu)
44 396 000 Kč 1 000 Kč 2 697 Kč

A 2)
Roční limit 

pojistného plnění Spoluúčast Jednorázové pojistné

Povodeň nebo záplava (sjednána pouze pro místo pojištění M7
1 000 000 Kč 10%, min. 10 000 Kč 769 Kč

A4)
Roční limit 

pojistného plnění
Spoluúčast Jednorázové pojistné

Kapalina unikající z vodovodního zařízení
10 000 000 Kč 1 000 Kč 360 Kč

Celkové roční pojistné za základní pojištění 3 826 KČ

B) Připojištění - dle DPP MAJ P 1/18, ZPP ZAB P 1/18

Pojištěná nebezpečí: Bl.l) Krádež vloupáním a loupež

Předmět pojištění Místo pojištění 1. riziko Spoluúčast Jednorázové pojistné

Soubor vlastních zásob Ml 100 000 Kč

1 000 Kč 156 KčSoubor vlastních zásob M7 10 000 Kč

Soubor vlastních zásob M9 50 000 Kč

Stránka 5 z 9



Pojištěná nebezpečí: B1.2) Krádež vloupáním a loupež

Předmět pojištění Místo pojištění 1. riziko Spoluúčast Jednorázové pojistné

Soubor vlastních věcí movitých Ml 150 000 Kč

Soubor vlastních věcí movitých M2 100 000 Kč

Soubor vlastních věcí movitých M3 600 000 Kč

Soubor cizích věcí movitých M3 300 000 Kč

Soubor vlastních věcí movitých M4 500 000 Kč

Soubor vlastních věcí movitých M5 200 000 Kč
1 000 Kč 3 937 Kč

Soubor vlastních věcí movitých M6 150 000 Kč

Soubor vlastních věcí movitých M7 150 000 Kč

Soubor vlastních věcí movitých M8 250 000 Kč

Soubor vlastních věcí movitých M9 2 500 000 Kč

Soubor vlastních věcí movitých M10 500 000 Kč

Soubor vlastních věcí movitých Mil 200 000 Kč

Pojištěná nebezpečí: B1.3) Krádež vloupáním a loupež

Předmět pojištění Místo pojištění 1, riziko Spoluúčast Jednorázové pojistné

Soubor vlastních cenností Ml 30 000 Kč

Soubor vlastních cenností M2 10 000 Kč

Soubor vlastních cenností M3 50 000 Kč

Soubor vlastních cenností M4 50 000 Kč

Soubor vlastních cenností M5 10 000 Kč
741 Kč

Soubor vlastních cenností M6 10 000 Kč

Soubor vlastních cenností M7 20 000 Kč

Soubor vlastních cenností M8 25 000 Kč

Soubor vlastních cenností M9 100 000 Kč

Soubor vlastních cenností Mil 20 000 Kč

Pojištěná nebezpečí: Vandalismus

Předmět pojištění Místo pojištění 1. riziko Spoluúčast Jednorázové pojistné

B2.1)
Vandalismus Ml 150 000 Kč

B2.2)
Vandalismus

M3 200 000 Kč

B2.3)
Vandalismus M4 200 000 Kč

B2.4)
Vandalismus M5 100 000 Kč

B2.5)
Vandalismus M6 100 000 Kč

B2.6)
Vandalismus M7 100 000 Kč

B2.7)
Vandalismus M10 200 000 Kč

B2.8)
Vandalismus Mil 100 000 Kč

Celkové jednorázové pojistné za připojištění 5 599 KČ

Celkové jednorázové pojistné za pojištění budov a věcí movitých 9 425 Kě

Zvláštní ujednání - budovy, stavby a ostatní věci movité:

Stránka 6 z 9



C) Pojištění skla - dle ZPP SKL P 1/18

Předmět pojištění:
Pevně osazené sklo spojené s budovou nebo ostatní stavbou a sklo zasazené v rámu, který je stavební součástí 
budovy nebo ostatní stavby včetně všech povrchových úprav (např. malby, nápisy, fólie, snímače bezp. zařízení), 
jsou-li součástí pojištěného skla - článek 1 odst. 1 ZPP SKL P 1/18

Pojištěná nebezpečí 1. riziko Spoluúčast Jednorázové pojistné

Cl)
Rozbití skla 10 000 Kč 500 Kč 67 Kč

Celkové jednorázové pojistné za pojištění skla I 67 Kč

D) Pojištění elektroniky - dle ZPP ELE P 1/18

Předmět pojištění Pojistná Částka Spoluúčast Jednorázové pojistné

Dl)
Soubor vlastních elektronických zařízení 600 000 Kč 1 000 Kč 875 Kč

Pojištění mobilní elektroniky se sjednává s místem pojištění Česká republika

Celkové jednorázové pojistné za pojištění elektroniky 875 Kč

Zvláštní ujednání - elektronika:

Pojištění se nevztahuje na mobilní telefony, navigace GPS, přenosné kamery, fotoaparáty, tablety, chytré hodinky a obdobnou drobnou mobilní elektroniku vyjma drobné 
zdravotnické elektroniky (je-li předmětem pojištění).

Stránka 7 z 9



Pojištění odpovědnosti se řídí VPP PODN P 1/18 a DPP ODP P 1/18

Číslo pojistné smlouvy: 1200142350

Pojištěná činnost: Rozsah pojištění: Roční obrat: 
(v tis. Kč)

Všeobecné činnosti veřejné správy Obecná odpovědnost vč. odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou výrobku neuvádí se

Místo pojištění:

1. Základní pojištění: obecná odpovědnost a odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku - společný limit pojistného plnění

Limit pojistného plnění Spoluúčast Jednorázové pojistné

20 000 000 Kř 1 000 Kč 8 088 Kč

Celkové jednorázové pojistné za základní pojišténí 8 088 Kč

2. Připojištění - sjednává se jako sublimit z limitu pojistného plnění základního pojištění

Sublimit pojistného plnění Spoluúčast Jednorázové pojistné

2.1.1. Připojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou a regresní náhrada dávek nemocenského pojištění dle 
článku 12DPP ODP P 1/18

20 000 000 Kř 1 000 Kč zahrnuto v ceně

2.1.2. Připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou výkonem 
vlastnických práv k nemovitostem včetně nemovitostí k pronájmu 
a činnostmi souvisejícími s pojištěnou činností dle článku 10 DPP 
ODP P 1/18

20 000 000 Kč 1 000 Kč zahrnuto v ceně

2.1.3. Připojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech 
vnesených, odložených a věcech zaměstnanců dle článku 16 a 
článku 17 a článku 11 DPP ODP P 1/18

20 000 000 Kč 1 000 Kč zahrnuto v ceně

2.1.4. Připojištění odpovědnosti za škodu na užívaných 
(pronajatých) nemovitostech dle článku 13 DPP ODP P 1/18 20 000 000 Kč 1 000 Kč zahrnuto v ceně

2.1.9. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na cizích 
věcech převzatých vyjma motorových a přípojných vozidel a 
užívaných vyjma motorových a přípojných vozidel dle článku 14 a 
článku 15 DPP ODP P 1/18

5 000 000 Kč 1 000 Kč zahrnuto v ceně

Celkové jednorázové pojistné za připojištěni 0 Kč

Celkové jednorázové pojistné za pojištění odpovědnosti 8 088 Kě

3. Zvláštní ujednání - pojištění odpovědnosti:

Stránka 8 z 9



Asistence pro podnikatele 
se řídí DPP ASIST P 1/18

Číslo pojistné smlouvy: 1200142350

Územní platnost: Česká republika

Počet využiti: 3 x ročně

Stav nouze
Příjezd řemeslníka na místo plně hrazen

Práce řemeslníka

elektrikář

instalatér
10 000 Kč

plynař

sklenář

topenář

Zablokování dveří
Příjezd řemeslníka na místo plně hrazen

zámečník - odemknutí či dovoz náhradních klíčů 5 000 Kč

Kontaktní údaje pro oznámení pojistné události 

Smluvní partner pojišťovny pro asistenční služby:

AXA ASSISTANCE, Hvězdová 1689/2a, 140 62 Praha 4 

Tel.: +420 272 101 010

Stránka 9 z 9




